
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/283/2023 
RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Skomlin” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 i 9 oraz art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 2687) w związku z uchwałą 
Rady Gminy Skomlin Nr XXIII/146/2017 z dnia 21 kwietnia 2017 r. w sprawie uchwalenia „Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Skomlin na lata 2017 – 2032” (Dz. Urz. Woj. Łódzk. 
z 2017 r. poz. 2423), po zaopiniowaniu przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
ministra właściwego do spraw rolnictwa, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się „Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Skomlin”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skomlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Żółtaszek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2780



Załącznik do uchwały Nr XLVII/283/2023 

Rady Gminy Skomlin 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Skomlin 

§ 1. Przedmiotem finansowania są zadania ujęte w „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Skomlin na lata 2017 – 2032”, z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Skomlin. 

§ 2. Przedmiotem finansowania mogą być koszty demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwiania 
odpadów zawierających azbest pochodzących z wymiany pokryć dachowych, w tym pokryć dachowych 
wcześniej zdemontowanych i składowanych na terenie nieruchomości. 

§ 3. 1. Źródłem finasowania zadania będą środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Skomlin. 

2. Ogólna kwota przeznaczona na finansowanie zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest 
określona będzie na każdy rok w budżecie Gminy Skomlin. 

§ 4. 1. Wykonawcą zadania będzie podmiot wybrany w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych, 
posiadający stosowne uprawnienia. 

2. Wykonawca zadania będzie działał na zlecenie Gminy Skomlin, na podstawie podpisanej umowy. 

§ 5. 1. Planujący usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości występuje do Wójta Gminy 
Skomlin z wnioskiem o sfinansowanie działań wskazanych w §2, którego wzór stanowi załącznik do 
Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Skomlin. 

2. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia w Urzędzie Gminy Skomlin oraz do 
wyczerpania środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Skomlin na dany rok. 

3. Wnioski niekompletne nie będą realizowane do czasu ich uzupełnienia. 

4. Pozytywnie rozpatrzone wnioski, które wykraczają poza możliwości finansowe Gminy Skomlin 
w danym roku kalendarzowym, będą realizowane w następnym roku budżetowym w ramach posiadanych 
środków. 

5. Wnioskodawca informowany będzie o przyjęciu wniosku do realizacji. 

§ 6. Dofinansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwianiu 
odpadów zawierających azbest, jeżeli właściciel odpadu we własnym zakresie zlecił uprawnionemu 
podmiotowi demontaż, odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów. 

§ 7. 1. Dofinansowanie udzielone podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, w tym w zakresie 
rolnictwa, w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) 
lub pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2780



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) lub rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810 z późn. zm.). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

4. Pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. 

§ 8. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Skomlin dofinansowania na 
usuwanie odpadów zawierających azbest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2780



Załącznik do Regulaminu 

Wniosek o nieodpłatne wykonanie usługi polegającej na: demontażu, spakowaniu, transporcie 
i utylizacji* odpadów zawierających azbest, pochodzących z pokrycia dachu/elewacji* w miejscowości: 

………………………………………………………..................................... - Gmina Skomlin 

Imię i nazwisko wnioskodawcy  
Adres korespondencyjny  
Telefon kontaktowy (nie jest obowiązkowy ale 
ułatwi kontakt w sprawie) 

 

Miejsce zdeponowania odpadów zawierających 
azbest (adres posesji, nr ewidencyjny działki)  

 

Tytuł prawny do nieruchomości  
Dane techniczne:   
- określenie budynku (mieszkalny, gospodarczy, 
inny – jaki?) 

 

- szacunkowa ilość wyrobów zawierający azbest 
do demontażu (w m2)  

 

- szacunkowa ilość odpadów zalegająca na 
posesji – zdemontowana (w m2)  

 

- rodzaj odpadów (np. płyty faliste)    

* właściwe podkreślić 

Oświadczenia: 

1. Dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

2. Zapoznałem/am się i akceptuję zapisy Regulaminu finansowania zadań i z zakresu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Skomlin. 

3. Umożliwię upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy Skomlin oraz firmie działającej na zlecenie 
Gminy wstępu na nieruchomość w celu podjęcia działań związanych z realizacją wnioskowanych prac. 

4. Posiadam prawo do dysponowania nieruchomością. 

5. Zapoznałam/em się z treścią klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania moich danych osobowych 
zawartych w niniejszym wniosku. 

.................................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dla osób składających wniosek w sprawie 
usunięcia wyrobów zawierających azbest z nieruchomości. 

1) Administratorem danych jest Gmina Skomlin reprezentowana przez Wójta Gminy mający swoją siedzibę 
w Skomlinie przy ul. Trojanowskiego 1 (jako Administrator). Z administratorem można się skontaktować 
poprzez adres e-mail sekretariat@skomlin.pl, telefonicznie pod numerem  43 886 44 77 lub pisemnie pod 
adresem Urząd Gminy Skomlin, ul. Trojanowskiego 1, 98-346 Skomlin. 

2) Wyznaczyliśmy inspektora ochrony danych. Jest to osoba, z którą może się Pani/Pan kontaktować we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych 
z przetwarzaniem danych. Z inspektorem ochrony danych może się Pani kontaktować poprzez e-mail: 
inspektor@myiod.pl lub w sekretariacie Urzędu Gminy. 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2780



- realizacji zadań określonych w: ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 
„Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” przyjętego uchwałą Rady Ministrów nr 
122/2009 z dnia 14 lipca 2009 r. (zmienioną uchwałą nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 r.) oraz uchwale 
nr XXIII/146/2017 Rady Gminy Skomlin z dnia 21 kwietnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Skomlin na lata 2017-2032, 

- na postawie art. 6 ust. 1 lit. b Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE nazywanego 
dalej RODO tj. realizacja warunków umowy na odbiór i unieszkodliwienie wyrobów azbestowych, 

- na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO, tj. wykonania zadań realizowanych w interesie publicznym lub 
w ramach sprawowanej władzy publicznej powierzonej Administratorowi, związanych z odbiorem 
wyrobów zawierających azbest oraz unieszkodliwieniem, 

- w zakresie numeru telefonu przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO, tj. zgody na 
przetwarzanie danych osobowych w celu ułatwienia kontaktu. 

4) Pani/Pana dane osobowe będą̨ przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych 
w pkt 3, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa. 

5) Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będzie Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi oraz firma wykonująca prace obejmujące odbiór i unieszkodliwienie wyrobów 
azbestowych. 

6) Posiada Pan/Pani: 

- prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących, 

- prawo do sprostowania lub uzupełnienia Pani/Pana danych osobowych, 

- prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem 
przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO, 

- prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że 
przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

7) Podanie przez Panią̨/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłanką przetwarzania 
danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta miedzy stronami umowa. Wyjątek stanowią dane 
dotyczące numeru telefonu, który jest podawany dobrowolnie w celu ułatwienia kontaktu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2780


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-31T11:59:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




